
UBND QUẬN LONG BIÊN 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN GIA THIỀU 

 

Số:        /QĐ-THCSNGT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Long Biên, ngày        tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý và điều hành mô hình Trường học điện tử, 

chương trình chuyển đổi số, trường học thông minh 

Năm học 2023 - 2024 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGUYỄN GIA THIỀU 

 

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ- TTG ngày 25/01/2022 của Thủ tướng chính 

phủ phê duyệt đề án “tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số 

trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022 – 2025, định hướng đến năm 2030”;  

Thực hiện Hướng dẫn 3522/SGD & ĐT – VP ngày 28/9/2023 của Sở Giáo 

dục và đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT 

năm học 2023 - 2024;  

Căn cứ Quyết định số 2383/KH-UBND ngày 24/5/2022 của UBND quận 

Long Biên về việc Phê duyệt Đề án ứng dụng CNTT trong công tác lãnh đạo, 

quản lý điều hành, hướng tới chuyển đổi số quận Long Biên giai đoạn 2022 – 

2026; 

Căn cứ Quyết định số 8265/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND quận 

Long Biên về việc Điều chỉnh bộ tiêu chí đánh giá trường đạt mô hình trường học 

điên tử các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quận Long 

Biên;  

Thực hiện kế hoạch số 20/KH – PGD& ĐT ngày 11/10/2023 của Phòng 

giáo dục và đào tạo quận Long Biên về việc thực hiện nhiệm vụ CNTT năm học 

2023 – 2024; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý và điều hành mô hình Trường 

học điện tử, chương trình chuyển đổi số, trường học thông minh gồm: 

1. Đ/c Nguyễn Thị Kim Thúy Hiệu trưởng Trưởng ban 



2. Đ/c Bùi Nguyên Ngọc Phó Hiệu trưởng Phó trưởng ban 

3. Đ/c Nguyễn Ngọc Tú Nhân viên kế toán Ủy viên 

4. Đ/c Lê Thị Hạnh TTCM Ủy viên 

5. Đ/c Lưu Thị Khanh TTCM Ủy viên 

6. Đ/c Đinh Thị Hường TTCM Ủy viên 

7. Đ/c Nguyễn Thị Hồng Nhân viên văn phòng Ủy viên 

8. Đ/c Đ/c Hoàng Thị Thúy  Nhân viên thư viện  Ủy viên 

9. Đ/c Lê Thị Huệ Giáo viên Ủy viên 

10. Đ/c Nguyễn Thị Hà My Giáo viên Ủy viên 

11. Đ/c Nguyễn Thành Luân Giáo viên Ủy viên 

12. Đ/c Ngô Phương Thuý Giáo viên Ủy viên 

Điều 2: Ban chỉ đạo quản lý và điều hành có trách nhiệm thực hiện đúng 

chức năng, nhiệm vụ, các quy định theo kế hoạch của UBND quận, phòng 

GD&ĐT quận Long Biên và trường THCS Nguyễn Gia Thiều về thực hiện triển 

khai mô hình trường học điện tử, chương trình chuyển đổi số, trường học thông 

minh. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các đồng chí có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 1; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã kí) 

 

 

Nguyễn Thị Kim Thúy 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

Ban chỉ đạo quản lý và điều hành mô hình Trường học điện tử, chương trình 

chuyển đổi số, trường học thông minh  

Năm học 2023 - 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-THCSNGT ngày        tháng        

năm 2022 của Trường THCS Nguyễn Gia Thiều) 

STT Họ và tên Chức 

danh 

Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Thị Kim Thúy 
Trưởng 

ban 

* Phụ trách chung: 

- Duyệt Kế hoạch hoạt động của BCĐ mô 

hình THĐT; 

- Ban hành các quyết định; 

- Điều hành hoạt động THĐT; 

- Điều hành giao nhận tài sản; 

- Duyệt bài đăng trên website, fanpage, 

kênh youtube của nhà trường. 

2 Bùi Nguyên Ngọc 

Phó 

trưởng 

ban 

- Xây dựng các kế hoạch hoạt động của 

BCĐ mô hình THĐT; 

- Xây dựng kế hoạch chuyên môn, sinh 

hoạt chuyên môn, chuyên đề các tiết ứng 

dụng mô hình THĐT; 

- Quản lý website, fanpage, kênh youtube 

của nhà trường; 

- Quản lý CSVC CNTT; tiếp nhận trang 

thiết bị theo đúng số lượng, chủng loại và 

thông số kỹ thuật chi tiết trong biên bản 

bàn giao, ký biên bản khi đã nhận đủ 

trang thiết bị theo số lượng trong biên bản 

bàn giao; 

- Quản lí, theo dõi, đánh giá kết quả hoạt 

động mô hình THĐT. 

3 Nguyễn Ngọc Tú Ủy viên 

- Chỉ đạo hoạt động đưa tin bài của tổ 

Văn phòng; 

- Quản lí thu chi đúng nguyên tắc tài 

chính. 

4 Nguyễn Thành Luân Ủy viên 

- Chịu trách nhiệm kỹ thuật CSVC quản lí 

CNTT. Tiếp nhận trang thiết bị theo đúng 

số lượng, chủng loại và thông số kỹ thuật 

chi tiết trong biên bản bàn giao; 

- Quản lý toàn bộ tài sản thuộc các trang 



thiết bị điện tử trong nhà trường, các 

phòng bộ môn: Vật lý, Hóa học, Sinh 

học, Công nghệ, Mỹ thuật, Âm nhạc, Tin 

học, Stem, phòng đa năng, nhà đa năng 

và phòng học thường; 

- Quản lý hệ thống cơ sở dữ liệu của nhà 

trường. 

- Trực tiếp tập huấn kỹ năng công nghệ 

thông tin cho giáo viên, nhân viên. 

5 Lê Thị Huệ Ủy viên 

- Thực hiện đưa tin bài các hoạt động 

trong nhà trường. 

- Quản trị cổng thông tin điện tử (lớp 1), 

trang thông tin nội bộ (lớp 2). 

- Đưa tin bài về công tác Ba công khai, 

Thời khóa biểu, Lịch công tác tuần, Kế 

hoạch công tác tháng… 

6 Nguyễn Thị Hà My Ủy viên 
- Quản trị fanpage facebook, kênh 

youtube của nhà trường. 

7 Nguyễn Thị Hồng Ủy viên 
- Đưa tin bài về các văn bản của cấp trên 

và nhà trường. 

8 Ngô Phương Thuý Ủy viên 

- Thực hiện các nhiệm vụ do trưởng ban 

phân công, chịu trách nhiệm đưa tin bài 

của phòng thiết bị, Y tế. 

- Quản lý toàn bộ tài sản thuộc các thiết 

bị dạy học toàn trường, phòng đồ dùng 

dạy học. 

9 Lưu Thị Khanh Ủy viên 
Thực hiện công tác viết, đưa hình ảnh,  

hoạt động đưa tin bài của tổ Xã hội. 

10 Lê Thị Hạnh Ủy viên 
Chịu trách nhiệm hoạt động đưa tin bài 

của tổ Tự nhiên. 

11 Đinh Thị Hường Ủy viên 
Chịu trách nhiệm hoạt động đưa tin bài 

của tổ Năng khiếu. 

12 Hoàng Thị Thúy Ủy viên 
Chịu trách nhiệm hoạt động đưa tin bài 

của Chi đoàn, Thư viện. 

 


